Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 73    п.Копылово

 АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2013г.                                         №  179

Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно

гарантированному перечню

 услуг по погребению на 2014г.

     В соответствии с п. 22 ст. ст. 14 гл. 3 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ (в редакции от 29.11.2010) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Томской области от 12.01.2005г. №6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области»,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2014 год, в следующих размерах:

1.1  В случае осуществления погребения умершего за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению № 1.

1.2 В случае погребения умершего, не имеющего супруга, близких    родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению № 2.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Копыловского сельского поселения от  28.01.2013года № 11  «Об утверждении стоимости услуг,    предоставляемых согласно гарантированному перечню  услуг по погребению».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального      опубликования.

И.О. Главы поселения  (Главы администрации)

          А.В.Попова

	Приложение № 1 к Постановлению
        Главы поселения (Главы Администрации)
        № 179 от 24.12.2013г.

	Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего  или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение  на 2013 год

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	120

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1854

	в том числе:

	2.1.
	       гроб (обитый)
	1373

	2.2.
	       доставка похоронных принадлежностей
	481

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1067

	4.
	Погребение
	3462

	в том числе:

	4.1.
	      могила
	2020

	4.2.
	      захоронение
	270

	4.3.
	      памятник (с табличкой)
	1171

	5.
	ИТОГО:
	6502

	Приложение № 2 к Постановлению                                                                                                                                                                           Главы поселения (Главы Администрации) № 179 от 24.12.2013г.

	Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких  родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение на 2013 год

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	120

	3.
	Гроб (не обитый)
	838

	4.
	Облачение тела
	175

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1035

	5.
	Погребение
	2543

	в том числе:

	5.1.
	      могила
	1914

	5.2.
	      захоронение
	270

	5.3.
	      тумба без постамента
	342

	5.4.
	      регистрационная табличка
	17

	6.
	ИТОГО:
	4711

Тираж 6 шт.       Ответственный за выпуск      Попова Александра Владимировна
    «24» декабря 2013г.